Правительство Хабаровского краяГлавам городских округов и муниципальных районов края

(согласно списку рассылки)

КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПО ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЕ
(Комитет Правительства края по ГЗ)
Волочаевская ул., д. 146, г. Хабаровск, 680000
Тел. (4212) 40-22-59. Факс (4212) 30-52-65.
E-mail: kgz@adm.khv.ru; https://grz.khabkrai.ru

	№

	от

На №

Об организации работы по
обеспечению безопасности
людей на водных объектах

В целях предупреждения гибели граждан, в том числе несовершеннолетних, на водных объектах в осенний период просим Вас обратить особое внимание и поручить принять меры по профилактике несчастных случаев на льду, в частности усилить разъяснительную работу среди населения, разместить информационные материалы об опасности выхода на тонкий лед на официальных сайтах органов местного самоуправления.
При организации работы по освещению вопросов безопасности
на водных объектах в осенний период предлагаем при необходимости воспользоваться видеороликами и иллюстративным материалом, размещенными на официальном сайте комитета в разделе "Деятельность" – "Профилактика" (https://grz.khabkrai.ru/Deyatelnost/Profilaktika/336), на облачном хранилище данных по ссылке https://disk.yandex.ru/d/nJooZAa4GQy7NQ.

	Первый заместитель председателя комитета
	Н.Л. Лапик

[bookmark: _GoBack]

Листратенко Павел Валерьевич,
(4212) 32 63 05